2° Ficam abertos os Creditos Adicionais Especiais, na SECRETARIA DE 
MUNICIPIO DA EDUCAQAO, visando atender a amplia9ao e reforma nas EMEIS Tia Luizinha e 
Alcides Barcelos, conforme Emenda Parlamentar cadastrada sob o n° 027199/2021, no valor de RS 
315.002,30 (Trezentos e quinze mil, dois reais com trinta centavos), conforme discrimina9ao a 
seguir:

08 - SECRETARIA DE MUNICIPIO DA EDUCACAO
02 - Complexo Educacional 
12 - Educa^ao 
365 - Educa9ao Infantil 
0013 - Jovem Preparado para o Future 
1262 - Infraestrutura das EMEIS 
4.4.90.51.00.00.00.00

[...]

Equipamentos e Material Permanente (Recurso 1926)
R$

TOTALIZANDO R$
315.002,30

Art. 3° Servira como recurso aos Creditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2°, 
Excesso de Arrecada9ao dos Recursos 1925 - EP ESCOLA TIA LUIZINHA, no valor de R$ 
270.930,14 (Duzentos e setenta mil, novecentos e trinta reais, com quatorze centavos) e 1926 - 
EP ESCOLA ALCIDES BARCELOS no valor de RS 44.072,16 (Quarenta e quatro mil, setenta 
e dois reais, com dezesseis centavos), totalizando o valor de R$ 315.002,30 (Trezentos e quinze 
mil, dois reais com trinta centavos), conforme apurados pela Secretaria de Municipio da Fazenda 
e informados atraves dos Oficios n° 80/SMF/S.C./2022 e 81/SMF/S.C./2022, datados de 06 de julho 
de 2022 e de acordo com o que dispoe o art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64.